
 

 

Source : SI-DEP, extraction du 20 juillet 2021 à 08h22 - Insee RP 2016 / Taux d'incidence calculé sur 7 jours (tests RT-PCR et TRA), calculé de J-3 à J-9 (date de prélèvement, cas incidents).

*Pour les résultats rendus à J-2, délai maximal en jours (entre le prélèvement et le rendu de résultats) de 75% de ces résultats. Si j-2 est un dimanche, le délai à j-3 est affiché.
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COVID-19 - Tableau de bord - 20 juillet 2021

Évolution du taux d’incidence brut de SARS-CoV-2 pour 100 000 habitants par département et pour la région Occitanie (données cumulées sur 7 jours) - 1/2
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Délai de rendu des résultats de 

tests RT-PCR en jours*

Occitanie 0,7

09-Ariège 0,8

11-Aude 0,5

12-Aveyron 0,4

30-Gard 0,6

31-Haute-Garonne 0,9

32-Gers 0,7



Source : SI-DEP, extraction du 20 juillet 2021 à 08h22 - Insee RP 2016 / Taux d'incidence calculé sur 7 jours (tests RT-PCR et TRA), calculé de J-3 à J-9 (date de prélèvement, cas incidents).

*Pour les résultats rendus à J-2, délai maximal en jours (entre le prélèvement et le rendu de résultats) de 75% de ces résultats. Si j-2 est un dimanche, le délai à j-3 est affiché.
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Évolution du taux d’incidence brut de SARS-CoV-2 pour 100 000 habitants par département et pour la région Occitanie (données cumulées sur 7 jours) - 2/2
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Délai de rendu des résultats de 

tests RT-PCR en jours*

34-Hérault 0,6

46-Lot 0,8

48-Lozère 0,6

65-Hautes-Pyrénées 0,6

66-Pyrénées-Orientales 0,5

81-Tarn 1,0

82-Tarn-et-Garonne 0,5



Évolution du taux d’incidence brut de SARS-CoV-2 pour 100 000 habitants par tranche d'âge pour la région Occitanie (données cumulées sur 7 jours)

Source : SI-DEP, extraction du 20 juillet 2021 à 08h22 - Insee RP 2016 / Taux d'incidence calculé sur 7 jours (tests RT-PCR et TRA), calculé de J-3 à J-9 (date de prélèvement, cas incidents).
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Nombre d'entrées en hospitalisation par journée et par département de prise en charge du patient

Mardi

13/07

Mercredi

14/07

Jeudi

15/07

Vendredi

16/07

Samedi

17/07

Dimanche

18/07

Lundi

19/07

Mardi

20/07

Somme sur les

7 derniers jours

Somme sur les

7  jours précédents

09 - Ariège 0 0 1 1 0 0 0 0 2 1

11 - Aude 0 0 1 1 2 2 0 0 6 4

12 - Aveyron 0 1 0 0 1 0 2 0 4 1

30 - Gard 0 0 4 0 1 1 0 0 6 6

31 - Haute-Garonne 2 1 6 1 4 3 8 1 25 17

32 - Gers 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0

34 - Hérault 0 5 3 4 2 0 5 0 19 7

46 - Lot 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

48 - Lozère 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

65 - Hautes-Pyrénées 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

66 - Pyrénées-Orientales 2 3 2 1 2 0 3 0 13 6

81 - Tarn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

82 - Tarn-et-Garonne 1 1 0 1 1 1 0 0 5 1

Occitanie 5 12 17 9 13 7 18 1 81 45

Source : SI-VIC

La dernière date prise en compte (en gras dans le tableau ci-dessus) correspond à la dernière date d'extraction du fichier SI-VIC.

La somme sur les 7 derniers jours ne prend pas en compte la date du jour (période j-7 à j-1).
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Nombre de nouveaux patients dans la base SI-VIC avec comme statut somatique "Hospitalisation" ou "Soins aux urgences" par date de mise à jour du statut somatique. Les 

hospitalisations qui ne sont pas en lien avec la COVID-19 sont exclues.

Nota bene  : les mises à jour dans SI-VIC ne sont pas nécessairement effectuées en temps réel, des décalages de plusieurs jours sont possibles. Les données des jours précédents le jour 

J peuvent être modifiées le jour J.
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Nombre d'entrées en hospitalisation réanimatoire (RÉA, SI, SC) par journée et par département de prise en charge du patient
Les patients des transferts EVASAN sont pris en compte.

Mardi

13/07

Mercredi

14/07

Jeudi

15/07

Vendredi

16/07

Samedi

17/07

Dimanche

18/07

Lundi

19/07

Mardi

20/07

Somme sur les

7 derniers jours

Somme sur les

7  jours précédents

09 - Ariège 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0

11 - Aude 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0

12 - Aveyron 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 - Gard 0 0 4 0 1 0 0 0 5 5

31 - Haute-Garonne 1 1 2 1 1 0 1 0 7 4

32 - Gers 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

34 - Hérault 0 0 2 0 2 0 3 0 7 1

46 - Lot 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

48 - Lozère 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

65 - Hautes-Pyrénées 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

66 - Pyrénées-Orientales 0 1 0 0 0 2 0 0 3 1

81 - Tarn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

82 - Tarn-et-Garonne 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1

Occitanie 1 2 8 2 6 2 4 0 25 13

Source : SI-VIC

La dernière date prise en compte (en gras dans le tableau ci-dessus) correspond à la dernière date d'extraction du fichier SI-VIC.

La somme sur les 7 derniers jours ne prend pas en compte la date du jour (période j-7 à j-1).
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Nombre de nouveaux patients dans la base SI-VIC avec comme type d'hospitalisation "Hospitalisation réanimatoire (réa ou SI)" par date de mise à jour du statut somatique. Les 

hospitalisations qui ne sont pas en lien avec la COVID-19 sont exclues.

Nota bene  : les mises à jour dans SI-VIC ne sont pas nécessairement effectuées en temps réel, des décalages de plusieurs jours sont possibles. Les données des jours précédents le jour 

J peuvent être modifiées le jour J.
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Région Occitanie - au 20 juillet 2021 à 14h00

Nombre cumulé de décès en établissement 4 613

Nombre de patients en hospitalisation réanimatoire (RÉA,SI, SC) 55

Nombre de patients en hospitalisation conventionnelle 190

Source : SI-VIC

Nota bene  : les hospitalisations en cours qui ne sont pas en lien avec la COVID-19 sont prises en compte de même que les transferts EVASAN.
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Vaccination contre la Covid-19  - Production des lieux de vaccination

Nbre d'injections 

7 derniers jours

Nbre d'injections 

7 jours précédents
Nbre total d'injections

Nbre total 

d'injections en 

EHPAD-USLD**

Nbre total de 

personnes* en cours 

de vaccination

Nbre total de 

personnes* 

vaccinées

Nbre total de 

personnes* en 

EHPAD-USLD** en 

cours de vaccination

Nbre total de 

personnes* en 

EHPAD-USLD** 

vaccinées

09 - Ariège 10 132                    9 640                      174 632                    6 016                      14 591                    82 901                    175                         2 887                      

11 - Aude 20 494                    17 421                    358 476                    13 586                    31 303                    171 533                  294                         6 460                      

12 - Aveyron 15 541                    15 488                    297 969                    14 161                    19 886                    143 756                  385                         6 761                      

30 - Gard 41 236                    36 371                    690 555                    22 242                    76 810                    326 929                  710                         10 724                    

31 - Haute-Garonne 105 176                  74 350                    1 250 941                 39 631                    187 729                  565 399                  962                         18 900                    

32 - Gers 11 799                    14 416                    217 390                    9 648                      23 230                    99 840                    294                         4 557                      

34 - Hérault 65 198                    69 942                    1 163 905                 35 101                    103 388                  559 320                  817                         16 653                    

46 - Lot 9 308                      10 692                    197 992                    7 724                      16 163                    93 901                    150                         3 455                      

48 - Lozère 2 540                      4 455                      67 253                       4 921                      7 195                      32 011                    113                         2 443                      

65 - Hautes-Pyrénées 11 098                    11 907                    263 743                    8 487                      20 282                    127 360                  305                         4 044                      

66 - Pyrénées-Orientales 31 318                    27 807                    515 184                    16 554                    46 509                    246 743                  328                         7 898                      

81 - Tarn 24 994                    19 970                    396 721                    18 085                    35 324                    189 000                  535                         8 700                      

82 - Tarn-et-Garonne 15 380                    15 060                    261 865                    8 465                      27 998                    121 932                  223                         3 847                      

Occitanie 364 214                  327 519                  5 856 626                 204 621                  610 408                  2 760 625              5 291                      97 329                    

 Source : Vaccin Covid - export DNUM du 20 juillet  2021 - Bilan à J-1

 **Catégorie de lieu : EHPAD ou USLD (personnes vaccinées : résidents ou personnels) 

Du fait d'un défaut de saisie potentiel dans la base Vaccin Covid, les indicateurs peuvent être sous-estimés.
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Données en cours de consolidation

Évolution du nombre total d'injections 

et du nombre de rappels

en Occitanie

 *Les personnes en cours de vaccination sont celles ayant bénéficié d'une 1ère dose  d'un vaccin et qui doivent recevoir un rappel. Les personnes vaccinées sont celles qui ont bénéficié d'une injection d'un vaccin mono-dose, des 2 injections des vaccins nécessitant un rappel ou qui ne 

nécessitent qu'une injection parce qu'elles ont été contaminées. Les personnes ayant eu plusieurs injections ne sont comptabilisées que sur le site/département de leur dernière injection en Occitanie.



Vaccination contre la Covid-19  - Production des lieux de vaccination

Population 

de 18 à 49 ans
(RP 2017)

Nombre de personnes de 

18 à 49 ans ayant reçu au 

moins une injection*

Part des personnes 

de 18 à 49 ans ayant 

reçu au moins une 

injection*

Population 

de 50 à 64 ans
(RP 2017)

Nombre de personnes de 

50 à 64 ans ayant reçu au 

moins une injection*

Part des personnes 

de 50 à 64 ans ayant 

reçu au moins une 

injection*

Population 

de 65 à 74 ans
(RP 2017)

Nombre de 

personnes de 65 à 

74 ans ayant reçu 

au moins une 

injection*

Part des personnes 

de 65 à 74 ans ayant 

reçu au moins une 

injection*

Population 

de 75 ans ou plus 
(RP 2017)

Nombre de 

personnes de 75 ans 

ou plus ayant reçu 

au moins une 

injection*

Part des personnes 

de 75 ans ou plus 

ayant reçu au moins 

une injection*

09 - Ariège 51 402                    32 218                              63% 33 458               25 562                            76% 19 404            19 801                  102% 19 466           17 261                  89%

11 - Aude 125 919                  59 327                              47% 77 247               54 328                            70% 48 789            44 866                  92% 44 481           38 749                  87%

12 - Aveyron 91 937                    47 068                              51% 59 794               44 338                            74% 36 020            35 134                  98% 38 970           33 443                  86%

30 - Gard 268 301                  127 341                           47% 152 894            110 051                          72% 88 777            84 098                  95% 76 991           70 625                  92%

31 - Haute-Garonne 613 997                  340 098                           55% 239 907            185 730                          77% 115 496         105 217                91% 106 017         93 635                  88%

32 - Gers 60 965                    42 068                              69% 42 870               32 349                            75% 25 159            23 088                  92% 26 324           21 364                  81%

34 - Hérault 459 268                  249 266                           54% 212 651            170 355                          80% 128 480         121 663                95% 112 305         104 191                93%

46 - Lot 53 693                    27 605                              51% 39 528               30 550                            77% 25 030            26 546                  106% 25 101           23 206                  92%

48 - Lozère 26 632                    10 979                              41% 16 431               10 932                            67% 9 502              8 653                    91% 9 409              7 889                    84%

65 - Hautes-Pyrénées 76 900                    45 439                              59% 50 000               40 402                            81% 29 603            30 594                  103% 30 684           27 411                  89%

66 - Pyrénées-Orientales 163 811                  91 025                              56% 94 685               77 616                            82% 62 418            63 027                  101% 58 668           52 811                  90%

81 - Tarn 133 532                  72 299                              54% 80 537               59 070                            73% 46 329            44 293                  96% 49 098           42 079                  86%

82 - Tarn-et-Garonne 92 792                    51 029                              55% 51 377               40 766                            79% 28 472            28 523                  100% 27 415           25 323                  92%

Occitanie 2 219 149              1 195 762                        54% 1 151 380         882 049                          77% 663 479         635 503                96% 624 928         557 987                89%

Population 

de 18 ans ou plus
(RP 2017)

Nombre de personnes  de 

18 ans ou plus ayant reçu 

au moins une injection*

Part des personnes 

de 18 ans ou plus 

ayant reçu au moins 

une injection*

Population 

tous âges

(RP 2017)

Nombre de personnes 

ayant reçu au moins une 

injection*

Part des personnes 

ayant reçu au moins 

une injection*

09 - Ariège 123 730                  94 842                              76,7% 153 153            97 492                            63,7%

11 - Aude 296 435                  197 270                           66,5% 370 260            202 836                          54,8%

12 - Aveyron 226 722                  159 983                           70,6% 279 206            163 642                          58,6%

30 - Gard 586 963                  392 115                           66,8% 744 178            403 739                          54,3%

31 - Haute-Garonne 1 075 416              724 680                           67,4% 1 362 672         753 128                          55,3%

32 - Gers 155 318                  118 869                           76,5% 191 091            123 070                          64,4%

34 - Hérault 912 704                  645 475                           70,7% 1 144 892         662 708                          57,9%

46 - Lot 143 352                  107 907                           75,3% 173 828            110 064                          63,3%

48 - Lozère 61 974                    38 453                              62,0% 76 601               39 206                            51,2%

65 - Hautes-Pyrénées 187 187                  143 846                           76,8% 228 530            147 642                          64,6%

66 - Pyrénées-Orientales 379 583                  284 479                           74,9% 474 452            293 252                          61,8%

81 - Tarn 309 496                  217 741                           70,4% 387 890            224 324                          57,8%

82 - Tarn-et-Garonne 200 055                  145 641                           72,8% 258 349            149 930                          58,0%

Occitanie 4 658 937              3 271 301                        70,2% 5 845 102         3 371 033                       57,7%

 Sources : 

 Source : Vaccin Covid - export DNUM du 20 juillet 2021 - Bilan à J-1

- Insee RP 2017

*Les personnes ayant eu plusieurs injections ne sont comptabilisées que sur le site/département de leur dernière injection en Occitanie.

Du fait d'un défaut de saisie potentiel dans la base Vaccin Covid, les indicateurs peuvent être sous-estimés.
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Nota bene  : à compter du 21/04/2021, l’âge des personnes vaccinées est calculé à la date de la première injection à partir de la date de naissance et non plus uniquement à partir de l’année de naissance comme auparavant. 



Vaccination contre la Covid-19  - Production des lieux de vaccination

Population 

de 18 à 49 ans
(RP 2017)

Nombre de personnes 

de 18 à 49 ans 

vaccinées*

Part des 

personnes de 

18 à 49 ans 

vaccinées*

Population 

de 50 à 64 ans
(RP 2017)

Nombre de personnes 

de 50 à 64 ans 

vaccinées*

Part des 

personnes de 

50 à 64 ans 

vaccinées*

Population 

de 65 à 74 ans
(RP 2017)

Nombre de 

personnes de 65 à 

74 ans vaccinées*

Part des 

personnes de 

65 à 74 ans 

vaccinées*

Population 

de 75 ans ou plus 
(RP 2017)

Nombre de personnes 

de 75 ans ou plus 

vaccinées*

Part des 

personnes de 

75 ans ou plus 

vaccinées*

09 - Ariège 51 402                    24 448                         48% 33 458                        22 665                          68% 19 404                    18 569                   96% 19 466                  16 379                     84%

11 - Aude 125 919                 42 967                         34% 77 247                        48 134                          62% 48 789                    42 282                   87% 44 481                  36 528                     82%

12 - Aveyron 91 937                    36 270                         39% 59 794                        40 735                          68% 36 020                    33 686                   94% 38 970                  31 976                     82%

30 - Gard 268 301                 84 675                         32% 152 894                      94 733                          62% 88 777                    78 428                   88% 76 991                  66 329                     86%

31 - Haute-Garonne 613 997                 210 733                      34% 239 907                      160 302                       67% 115 496                 98 527                   85% 106 017                88 686                     84%

32 - Gers 60 965                    29 573                         49% 42 870                        28 113                          66% 25 159                    21 531                   86% 26 324                  19 965                     76%

34 - Hérault 459 268                 187 978                      41% 212 651                      152 757                       72% 128 480                 114 871                 89% 112 305                98 881                     88%

46 - Lot 53 693                    19 343                         36% 39 528                        26 913                          68% 25 030                    25 017                   100% 25 101                  22 187                     88%

48 - Lozère 26 632                    7 302                           27% 16 431                        9 126                            56% 9 502                      7 958                     84% 9 409                     7 451                        79%

65 - Hautes-Pyrénées 76 900                    34 744                         45% 50 000                        36 749                          73% 29 603                    28 999                   98% 30 684                  25 856                     84%

66 - Pyrénées-Orientales 163 811                 65 382                         40% 94 685                        69 031                          73% 62 418                    59 602                   95% 58 668                  50 192                     86%

81 - Tarn 133 532                 52 657                         39% 80 537                        52 683                          65% 46 329                    41 938                   91% 49 098                  39 936                     81%

82 - Tarn-et-Garonne 92 792                    34 861                         38% 51 377                        35 480                          69% 28 472                    26 600                   93% 27 415                  23 960                     87%

Occitanie 2 219 149              830 933                      37% 1 151 380                   777 421                       68% 663 479                 598 008                 90% 624 928                528 326                   85%

Population 

de 18 ans ou plus
(RP 2017)

Nombre de personnes 

de 18 ans ou plus 

vaccinées*

Part des 

personnes de 

18 ans ou plus 

vaccinées*

Population 

tous âges

(RP 2017)

Nombre total de 

personnes vaccinées*

Part des 

personnes 

vaccinées*

09 - Ariège 123 730                 82 061                         66,3% 153 153                      82 901                          54,1%

11 - Aude 296 435                 169 911                      57,3% 370 260                      171 533                       46,3%

12 - Aveyron 226 722                 142 667                      62,9% 279 206                      143 756                       51,5%

30 - Gard 586 963                 324 165                      55,2% 744 178                      326 929                       43,9%

31 - Haute-Garonne 1 075 416              558 248                      51,9% 1 362 672                   565 399                       41,5%

32 - Gers 155 318                 99 182                         63,9% 191 091                      99 840                          52,2%

34 - Hérault 912 704                 554 487                      60,8% 1 144 892                   559 320                       48,9%

46 - Lot 143 352                 93 460                         65,2% 173 828                      93 901                          54,0%

48 - Lozère 61 974                    31 837                         51,4% 76 601                        32 011                          41,8%

65 - Hautes-Pyrénées 187 187                 126 348                      67,5% 228 530                      127 360                       55,7%

66 - Pyrénées-Orientales 379 583                 244 207                      64,3% 474 452                      246 743                       52,0%

81 - Tarn 309 496                 187 214                      60,5% 387 890                      189 000                       48,7%

82 - Tarn-et-Garonne 200 055                 120 901                      60,4% 258 349                      121 932                       47,2%

Occitanie 4 658 937              2 734 688                   58,7% 5 845 102                   2 760 625                    47,2%

 Sources : 

 Source : Vaccin Covid - export DNUM du 20 juillet  2021 - Bilan à J-1

- Insee RP 2017

Du fait d'un défaut de saisie potentiel dans la base Vaccin Covid, les indicateurs peuvent être sous-estimés.
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Nota bene  : à compter du 21/04/2021, l’âge des personnes vaccinées est calculé à la date de la première injection à partir de la date de naissance et non plus uniquement à partir de l’année de naissance comme auparavant. 

*Les personnes vaccinées sont celles qui ont bénéficié d'une injection d'un vaccin mono-dose, des 2 injections des vaccins nécessitant un rappel ou qui ne nécessitent qu'une injection parce qu'elles ont été contaminées. Les personnes ayant eu plusieurs injections ne sont comptabilisées que sur le site/département de leur dernière 

injection en Occitanie.


